

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2017 г. № 149

О внесении изменений и дополнений в решение
Представительного Собрания от 13.12.2016г. № 84
«О бюджете района на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов»

Представительное Собрание Сямженского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 13.12.2016г. № 84 «О бюджете района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «228601,9» заменить цифрами «228093,2»

1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «231228,7» заменить цифрами «230504,7»;

1.3. В подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «2626,8» заменить цифрами «2411,5»;

1.4. В подпункте 1 пункта 2 статьи 6 цифры «9279,3» заменить цифрами «9221,0».

2. В Приложении 1 к указанному решению цифры « - 228601,9» заменить цифрами « - 228093,2» по всем строкам соответственно, цифры «231228,7» заменить цифрами «230504,7» по всем строкам соответственно.

3. В Приложении 2 по строкам «20230024050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 20230024000000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации цифры «78710,8» заменить цифрами «77557,0», по строке «20230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований цифры «78711,8» заменить цифрами «77558,0», по строкам «20215002050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, 20215002000000151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» цифры «9218,9» заменить цифрами «9434,2», по строке 20210000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «30272,3» заменить цифрами «30487,6», по строке 202000000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «132793,2» заменить цифрами «132284,5», по строке «200000000000000000 Безвозмездные поступления» цифры «133520,2» заменить цифрами «133011,5» по строке «ИТОГО» цифры «228601,9» заменить цифрами «228093,2».

4. В Приложение 5 добавить строки:

«916 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

917 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

916 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»,

Исключить строки:

«916 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

917 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов».

5. В Приложении 7 по строке «Национальная экономика 04» цифры «9664,3» заменить цифрами «10094,1»; по строке «Другие вопросы в области национальной экономики» цифры «22,7» заменить цифрами «452,5»; по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «2949,6» заменить цифрами «1909,6»; по строке «Коммунальное хозяйство 0502» цифры «1873,5» заменить цифрами «833,5»; по строке «Образование 07» цифры «146819,1» заменить цифрами «146401,6»; по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «27645,2» заменить цифрами «27065,1»; по строке «Общее образование 0702» цифры «81070,6» заменить цифрами «81233,2»; по строке «Культура и кинематография 08» цифры «14942,7» заменить цифрами «15091,2»; по строке «Культура 0801» цифры «12272,7» заменить цифрами «12421,2»; по строке «Социальная политика 10» цифры «8242,3» заменить цифрами «8265,5»; по строке «Социальное обеспечение населения 1003» цифры «4755,5» заменить цифрами «4778,7»; по строке «Физическая культура и спорт 11» цифры «2772,9» заменить цифрами «2904,9»; по строке «Массовый спорт 1102» цифры «2772,9» заменить цифрами «2904,9»; по строке «ИТОГО» цифры «231228,7» заменить цифрами «230504,7».

6. В Приложении 8 по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9100000190 120» цифры «15421,2» заменить цифрами «15414,2», по строке «Иные межбюджетные трансферты 0104 9100000190 540» цифры «80,0» заменить цифрами «87,0»;

по строке «Другие вопросы в области национальной экономики 0412» цифры «22,7» заменить цифрами «452,5»;

по строке «Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сямженского муниципального района на 2017-2019 годы» 0412 0500000000» цифры «22,7» заменить цифрами «452,5», после данной строки

добавить строки : «Мероприятия по созданию условий для развития мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах за счет средств областного бюджета 0412 0500071250 429,8» и строку «Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 0500071250 814 429,8»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры ««2949,6» заменить цифрами «1909,6»;

по строке «Коммунальное хозяйство 0502» цифры «1873,5» заменить цифрами «833,5»;

по строкам «Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий Сямженского муниципального района Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 0502 0400022050», «Реализация проектов (мероприятий) по ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 0502 0400022050», «Иные субсидии некоммерческим организациям(за исключением государственных (муниципальных) учреждений 0502 0400022050 634» цифры «1040,0» заменить цифрами «0,0» соответственно;

по строке «Образование 07» цифры ««146819,1» заменить цифрами «146401,6»;

по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «27645,2» заменить цифрами «27065,1», по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы 0701 0800000000» цифры «27645,2» заменить цифрами «27065,1», по строке «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 0701 0810000000» цифры «27645,2» заменить цифрами «27065,1», по строке «Детские дошкольные учреждения 0701 0810004200» цифры «10134,1» заменить цифрами «10731,0», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0810004200 610» цифры «7767,7» заменить цифрами «8469,4», по строке «Субсидии автономным учреждениям 0701 0810004200 620» цифры «2366,4» заменить цифрами «2261,6», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 0701 0810072010» цифры «17502,5» заменить цифрами «16325,5», по строке «Субсидии автономным учреждениям 0701 0810072010 620» цифры «4870,9» заменить цифрами «3693,9», по строке «Общее образование 0702» цифры «81070,6» заменить цифрами «81233,2», по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы» 0702 0800000000» цифры «81070,6» заменить цифрами «81233,2», по строке «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0702 0820000000» цифры «81070,6» заменить цифрами «81233,2», по строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 0820004210» цифры «25111,6» заменить цифрами «25274,2», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820004210 610» цифры «25111,6» заменить цифрами «25274,2»;

по строке «Культура и кинематография 08» цифры ««14942,7» заменить цифрами «15091,2», по строке «Культура 0801» цифры «12272,7» заменить цифрами «12421,2», по строкам: «Подпрограмма "Развитие музейного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 0801 1330000000», «Музеи и постоянные выставки 0801 1330004410», «Субсидии бюджетным учреждениям

0801 1330004410 610» цифры «1160,4» заменить соответственно цифрами «1205,4», по строкам: «Подпрограмма "Культурно-досуговая деятельность Сямженского муниципального района 2016-2017 годы» 0801 1350000000», «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 0801 1350004400», «Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1350004400 610» цифры «4086,6» заменить соответственно цифрами «4190,1»;

по строке «Социальная политика 10» цифры «8242,3» заменить цифрами «8265,5»; по строке «Социальное обеспечение населения 1003» цифры «4755,5» заменить цифрами «4778,7», по строкам: «Муниципальная программа "Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы» 1003 0800000000», «Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области образования" 1003 0850000000», «Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования" 1003 0850072020», «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 0850072020 320» цифры «511,2» заменить соответственно цифрами «534,4»;

по строке «Физическая культура и спорт 11» цифры «2772,9» заменить цифрами «2904,9»; по строке «Массовый спорт 1102» цифры «2772,9» заменить цифрами «2904,9», по строке «Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 1102 0900000000» цифры «2491,9» заменить цифрами «2623,9», по строкам: «Центры спортивной подготовки (ФОК) 1102 0900004820», «Субсидии бюджетным учреждениям 1102 0900004820 610» цифры «2456,9» заменить соответственно цифрами «2588,9»;

по строке «ИТОГО» цифры «231228,7» заменить цифрами «230504,7».

7. В Приложении 9 по строке «Управление образования Сямженского района 079» цифры «128678,4» заменить цифрами «128284,1»;

По строке «Образование 079 07» цифры «126379,5» заменить цифрами «125962,0»;

по строке «Дошкольное образование 079 0701» цифры «27645,2» заменить цифрами «27065,1», по строке по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы» 079 0701 0800000000» цифры «27645,2» заменить цифрами «27065,1», по строке «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 079 0701 0810000000» цифры «27645,2» заменить цифрами «27065,1», по строке «Детские дошкольные учреждения 079 0701 0810004200» цифры «10134,1» заменить цифрами «10731,0», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 0810004200 610» цифры «7767,7» заменить цифрами «8469,4», по строке «Субсидии автономным учреждениям 0701 0810004200 620» цифры «2366,4» заменить цифрами «2261,6», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 079 0701 0810072010» цифры «17502,5» заменить цифрами «16325,5», по строке субсидии автономным учреждениям 079 0701 0810072010 620 цифры «4870,9» заменить цифрами «3693,9»;

по строке «Общее образование 079 0702» цифры «81070,6» заменить цифрами «81233,2», по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-

2017 годы» 079 0702 0800000000» цифры «81070,6» заменить цифрами «81233,2», по строке «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 079 0702 0820000000» цифры «81070,6» заменить цифрами «81233,2», по строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 079 0702 0820004210» цифры «25111,6» заменить цифрами «25274,2», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 0820004210 610» цифры «25111,6» заменить цифрами «25233,2»;

по строке «Социальная политика 079 10» цифры «2227,9» заменить цифрами «2251,1», по строкам : «Социальное обеспечение населения 079 1003», «Муниципальная программа "Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы» 079 1003 0800000000», «Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области образования" 079 1003 0850000000», «Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования" 079 1003 0850072020», «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 1003 0850072020 320» цифры «511,2» заменить соответственно цифрами «534,4»;

по строке «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Сямженского района 080» цифры «22571,3» заменить цифрами «22878,1», после данной строки добавить строки: «Общегосударственные вопросы 080 01 27,3», «Другие общегосударственные вопросы 080 0113 27,3», «Обеспечение деятельности органов государственной власти 080 0113 9100000000 27,3», «Расходы на обеспечение функций государственных органов 080 0113 9100000190 27,3», «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 080 0113 9100000190 240 27,3»;

по строке по строке «Культура и кинематография 080 08» цифры «14942,7» заменить цифрами «15091,2», по строке «Культура 080 0801» цифры «12272,7» заменить цифрами «12421,2», по строке «Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 080 0801 1300000000» цифры «12045,7» заменить цифрами «12194,2», по строкам: «Подпрограмма "Развитие музейного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 080 0801 1330000000», «Музеи и постоянные выставки 080 0801 1330004410», «Субсидии бюджетным учреждениям 080 0801 1330004410 610» цифры «1160,4» заменить соответственно цифрами «1205,4», по строкам: «Подпрограмма "Культурно-досуговая деятельность Сямженского муниципального района 2016-2017 годы" 080 0801 1350000000», «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 080 0801 1350004400», «Субсидии бюджетным учреждениям 080 0801 1350004400 610» цифры «4086,6» заменить соответственно цифрами «4190,1», по строке «Физическая культура и спорт 080 11» цифры «2772,9» заменить цифрами «2904,9»; по строке «Массовый спорт 080 1102» цифры «2772,9» заменить цифрами «2904,9», по строке «Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 080 1102 0900000000» цифры «2491,9» заменить цифрами «2623,9», по строкам: «Центры спортивной подготовки (ФОК) 080 1102

0900004820», «Субсидии бюджетным учреждениям 080 1102 0900004820 610» цифры «2456,9» заменить соответственно цифрами «2588,9»;

по строке «Администрация Сямженского района 917» цифры «55833,6» заменить цифрами «55196,1», по строке «Общегосударственные расходы 917 01» цифры «22561,5» заменить цифрами «22534,2», по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 0104 9100000190 120» цифры «15421,2» заменить цифрами «15414,2», по строке «Иные межбюджетные трансферты 917 0104 9100000190 540» цифры «80,0» заменить цифрами «87,0», по строке «Другие общегосударственные вопросы 917 0113» цифры «1944,3» заменить цифрами «1917,0», по строкам: «Обеспечение деятельности органов государственной власти 917 0113 9100000000», « Расходы на обеспечение функций государственных органов 917 0113 9100000190», «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 0113 9100000190 240» цифры «663,4» заменить соответственно цифрами «636,1», по строке «Национальная экономика 917 04» цифры «9664,3» заменить цифрами «10094,1»; по строке «Другие вопросы в области национальной экономики 917 0412» цифры «22,7» заменить цифрами «452,5»; по строке «Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сямженского муниципального района на 2017-2019 годы» 917 0412 0500000000» цифры «22,7» заменить цифрами «452,5», после данной строки добавить строки: «Мероприятия по созданию условий для развития мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах за счет средств областного бюджета 917 0412 0500071250 429,8», «Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 917 0412 0500071250 814 429,8», по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 917 05» цифры «2949,6» заменить цифрами «1909,6»; по строке «Коммунальное хозяйство 917 0502» цифры «1873,5» заменить цифрами «833,5»; по строкам «Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий Сямженского муниципального района Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 917 0502 0400000000», «Реализация проектов (мероприятий) по ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 917 0502 0400022050», «Иные субсидии некоммерческим организациям(за исключением государственных (муниципальных) учреждений 917 0502 0400022050 634» цифры «1040,0» заменить цифрами «0,0» соответственно;

по строке «ИТОГО» цифры «231228,7» заменить цифрами «230504,7».

8. В Приложении 10 по строке «Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий Сямженского муниципального района Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 0400000000» цифры «4103,3» заменить цифрами «3063,3», по строкам : «Коммунальное хозяйство 0400000000 0502», «Реализация проектов (мероприятий) по ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 0400022050 0502», «Иные субсидии некоммерческим организациям(за исключением государственных (муниципальных) учреждений 0400022050 0502 634» цифры «1040,0» заменить цифрами «0,0» соответственно;

По строке «Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сямженского муниципального района на 2017-2019 годы» 0500000000» цифры «32,7» заменить цифрами «462,5», по строке

«Национальная экономика 0500000000 04» цифры «22,7» заменить цифрами «452,5», после данной строки добавить строки: ««Мероприятия по созданию условий для развития мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах за счет средств областного бюджета 0500071250 0412 429,8», «Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0500071250 0412 814 429,8»;

По строке ««Муниципальная программа "Развитие образования в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы» 0800000000» цифры «149047,0» заменить цифрами «148652,7»,

по строке «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 0810000000» цифры «43239,1» заменить цифрами «42659,0», по строке Образование 0810000000 07» цифры «27645,2» заменить цифрами «27065,1», по строке «Дошкольное образование 0810000000 0701» цифры «27645,2» заменить цифрами «27065,1», по строке «Детские дошкольные учреждения 0810004200 0701» цифры «10134,1» заменить цифрами «10731,0», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0810004200 0701 610» цифры «7767,7» заменить цифрами «8469,4», по строке «Субсидии автономным учреждениям 0810004200 0701 620» цифры «2366,4» заменить цифрами «2261,6», по строке «Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 0810072010 0701» цифры «17502,5» заменить цифрами «16325,5», по строке субсидии автономным учреждениям 0810072010 0701 620 цифры «4870,9» заменить цифрами «3693,9»;

По строке «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0820000000» цифры «81070,6» заменить цифрами «81233,2», по строке «Образование 0820000000 07» цифры «81070,6» заменить цифрами «81233,2», по строке «Общее образование 0820000000 0702» цифры «81070,6» заменить цифрами «81233,2», по строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0820004210 0702» цифры «25111,6» заменить цифрами «25274,2», по строке «Субсидии бюджетным учреждениям 0820004210 0702 610» цифры «25111,6» заменить цифрами «25274,2»;

по строке «Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области образования" 0850000000» цифры «15065,2» заменить цифрами «15088,4», по строке «Социальная политика 0850000000 10» цифры «2227,9» заменить цифрами «2251,1», по строкам «Социальное обеспечение населения 0850000000 1003», «Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования" 0850072020 1003», «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0850072020 1003 320» цифры «511,2» заменить соответственно цифрами «534,4»;

По строке ««Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 0900000000» цифры «2491,9» заменить цифрами «2623,9», по строке «Физическая культура и спорт 0900000000 11» цифры «2491,9» заменить цифрами «2623,9», по строке «Массовый спорт 0900000000 1102» цифры «2491,9» заменить цифрами «2623,9» по строкам: «Центры спортивной подготовки (ФОК) 0900004820 1102», «Субсидии

бюджетным учреждениям 0900004820 1102 610» цифры «2456,9» заменить соответственно цифрами «2588,9»;

по строке «Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 1300000000» цифры «14745,4» заменить цифрами «14893,9», по строкам: «Подпрограмма "Развитие музейного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 1330000000», «Культура и кинематография 1330000000 08», «Культура 1330000000 0801», «Музеи и постоянные выставки 1330004410 0801», «Субсидии бюджетным учреждениям 1330004410 0801 610» цифры «1160,4» заменить соответственно цифрами «1205,4», по строкам: «Подпрограмма "Культурно-досуговая деятельность Сямженского муниципального района 2016-2017 годы" 1350000000», «Культура и кинематография 1350000000 08», «Культура 1350000000 0801», «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 1350004400 0801», «Субсидии бюджетным учреждениям 1350004400 0801 610» цифры «4086,6» заменить соответственно цифрами «4190,1».

9. В Приложении 14 таблицу дополнить строками следующего содержания: «Иные межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в части: организация и предоставление в границах поселения услуг по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению, всего: 917 0104 9100000190 540 7,0; в том числе по поселениям: 917 0104 9100000190 540 7,0; Сямженское 9170104 9100000190 540 7,0», по строке «Иные межбюджетные трансферты на:» в графе «Сумма, тыс. руб.» цифры «2588,0» заменить цифрами «2595,0».

10. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Восход» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Сямженского
муниципального района

А.Б.Фролов